
6 июня 2011 года N 705
_____________________________________________________________________________________

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ДНЕ РУССКОГО ЯЗЫКА

В целях сохранения, поддержки и развития русского языка как общенационального 
достояния народов Российской Федерации, средства международного общения и неотъемлемой 
части культурного и духовного наследия мировой цивилизации постановляю:

1. Установить День русского языка и отмечать его ежегодно, 6 июня, в день рождения 
великого русского поэта, основоположника современного русского литературного языка А.С. 
Пушкина.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ
Москва, Кремль
6 июня 2011 года
N 705

_____________________________________________________________________________________


